slag til Finanslov 2022 ikke blevet forlænget efter 2022. SDU har i budget-
tet forventet, at halvdelen af takstforøgelsen fortsætter i overslagsårene
2023-2025. Hvis forhøjelsen af Takst 1 fortsætter, vil dette forbedre SDU’s
resultat, mens SDU’s resultat vil forværres i tilfælde af, at forhøjelsen
bortfalder.

Omkostninger – ordinær virksomhed
SDU har i 2021 oplevet en betydelig reduktion af forbruget til øvrig drift –
forårsaget af nedlukning og øvrige restriktioner. Der er fortsat stor usik-
kerhed omkring, hvor langt ind i budgetåret 2022 – og evt. i overslagså-
rene – disse virkninger vil strække sig. Den i forvejen vanskelige opgave
med at fastlægge forventningerne til forbruget, er dermed blevet endnu
sværere. Der er derfor fortsat en risiko for, at skønnet forbrug, særlig ved-
rørende øvrig drift, er overbudgetteret, og at det resulterer i en ikke-for-
ventet resultatforbedring ved årets afslutning. Et decentraliseret økono-
misk ansvar giver yderligere den risiko, at små afvigelser akkumuleres til
store beløb.

For at illustrere betydningen af selv mindre udsving i de forventede om-
kostninger er her angivet udsving på lønnen på 1% og udsving på øvrig
drift på 3 %.

Opsummering af følsomhedsanalyse Best Case Worst Case

(mio. kr.) 2022 2023 2024 2025 2022 2023 2024 2025

Finansielle poster 3 3 2 2 -3 -3 -2 -2
Uddannelsesprognoser 13 26 40 54 -13 -26 -40 -54
Resultattilskud - beskæftigelse   17
Overhead, eksterne ph.d.-taxametre, lukkede projekter 7 8 8 8 -7 -8 -8 -8
Ekstra basismidler   -88
Genberegning af 45-20-25-10-modellen   2   -2
Takst 1 – forlængelse  18 18 18  -18 -18 -18
Omkostninger - ordinær virksomhed 43 45 43 43 -43 -45 -43 -43

I alt 67 99 111 143 -67 -99 -111 -214

Ny basismidler 2022 2023 2024 2025
Ændring på 2 %   1,7

Forhøjelse Takst 1 2022 2023 2024 2025
Forlænges ikke fra 2023  -17,6 -18,1 -17,9

Færre
omkostninger 2022 2023 2024 2025
Ændring på 1 % løn 17,0 16,6 16,4 16,2
Ændring på 3 % ø. drift 26,0 28,7 26,9 26,7
I alt 43,0 45,3 43,3 42,9

32

Likviditetsbudget 2022
SDU likviditetsbudget viser forventningerne til bevægelser i SDU’s likvide midler i løbet af 2022. Tallene in-
deholder ikke beholdningen af værdipapirer eller andre aktiver, der på kort sigt kan konverteres til likvider.

Likviditetsbudgettet tager udgangspunkt i årsrapporten for 2020, det forventede driftsresultat for 2021 efter
september måned (Økonomirapport 2), forventede investeringer for 2021, budgettet for 2022, forventninger
til raterne på finansloven (FFL22), historiske data vedr. udbetalinger og indbetalinger, historiske data vedr.
ekstern virksomhed samt investeringsplanen for 2022.